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Protokół Nr XXXVIII/2022 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 20 maja 2022 r. 

 

Zapis XXXVIII Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/7091/xxxviii-sesja-rady-gminy-stegna-20052022-r 

 

czas rozpoczęcia sesji: 9:00                                                              czas zakończenia: 09:55 

 

XXXVIII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 20 maja 2022 r. na godz. 9.00  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Stegnie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XXXVIII 

Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane, a Administratorem danych jest 

Gmina Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych do sali. 

  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Stegna Panią Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Gminy Stegna Pana Tomasza Gajewskiego, 

Radnych Gminy Stegna, Sekretarz Urzędu, Skarbnik Gminy, radcę prawnego Roberta 

Dargiewicza, Sołtysa oraz wszystkich, którzy za pośrednictwem środków masowego przekazu 

oglądają dzisiejsze obrady.  

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że 3 radnych Anna Lutkiewicz, 

Anna Garbowska i Małgorzata Mechlińska zgłaszały swoją nieobecność.  

Stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych - sesja jest prawomocna do 

podejmowania uchwał – załącznik nr 1. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.  Wybór sekretarza obrad. 

 

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnego 

Roberta Pruchno, który wyraził zgodę. 

Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.   Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Wniosków ani uwag do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał porządek obrad XXXVIII Sesji Rady 

Gminy Stegna: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

https://transmisjaobrad.info/videos/7091/xxxviii-sesja-rady-gminy-stegna-20052022-r


2 

 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między 

sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

8. Sprawozdanie z wykonania Uchwały Nr XX/193/2020 Rady Gminy Stegna z dnia  

19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2021 r.”. 

 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

9.1. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej nieruchomości położonych 

w miejscowości Junoszyno i Jantar; 

9.2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Dworek 

i Niedźwiedzica; 

9.3. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022; 

9.4. zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034. 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między 

sesjami. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między 

sesjami - stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają zapytania odnośnie 

przedstawionej informacji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o rozszerzenie punktu dotyczącego 

zejść przyplażowych oraz zapytał czy spotkanie z Energą dotyczyło wymianę lamp 

oświetleniowych. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski udało nam się wyłonić wykonawcę realizacji budowy 

zejść przyplażowych, przy dofinansowaniu rządowym w wysokości prawie 5 mln zł.  

Po otwarciu przetargu okazało się, że najniższa wartość oferenta to kwota ponad 7,3 mln zł. 

Taką kwotę musieliśmy zabezpieczyć w budżecie, na co Rada wyraziła zgodę. Zejścia 

przyplażowe nurtują już od wielu lat, jest to jeden z najbardziej widocznych punktów 

turystycznych, stan techniczny zejść przyplażowych nurtuje już od wielu lat, wymagana jest 

ich modernizacja. W tym roku żadnych utrudnień na zejściach przyplażowych nie będzie, będą 

wykonywane dokumentacje i uzgodnienia przez firmę realizującą zadanie. Planujemy 

przystąpienie do realizacji w przyszłym roku. Będziemy starali się, aby te prace nie kolidowały 

z okresem największego obłożenia turystycznego w miejscowości Stegna, tj. miesiące lipiec  

i sierpień. W pozostałym zakresie będą do dyspozycji pozostałe zejścia. Na chwilę obecną nic 

więcej o przebiegu realizacji inwestycji nie może powiedzieć. Sytuacja rynkowa, jaka jest 
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wszyscy widzimy, wszystko idzie drastycznie do góry. Ma nadzieję, że wszystko zakończy się 

pozytywnie, wykonawca będzie starał się zakończyć budowę jak najszybciej. 

Odnośnie spotkania z przedstawicielem Energi Oświetlenie, w związku z rosnącymi cenami 

energii elektrycznej jedynym właściwym rozwiązaniem, aby nie zwiększać kosztów obsługi 

oświetlenia jest podjęcie działań w zakresie modernizacji opraw oświetleniowych oświetlenia 

ulicznego.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zadać pytanie 

do przedstawionej informacji. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 6.   Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy  

w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie informacji przez 

poszczególnych przewodniczących Komisji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski poinformował, że w minionym 

okresie członkowie Komisji postanowili nie spotykać się w ramach prac Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Bogumiła Duraj przedstawiła pracę komisji: 

1. udział w XXXVII Sesji; 

2. udział w koncercie charytatywnym „Dzieci Dzieciom” w Szkole Podstawowej w Tujsku; 

3. udział w XXXVIII Sesji Rady Gminy Stegna. 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt poinformował, iż w 

minionym okresie Komisja nie odbyła spotkań. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.   Interpelacje i zapytania Radnych 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź 

zapytania. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.  Sprawozdanie z wykonania Uchwały Nr XX/193/2020 Rady Gminy Stegna 

z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2021 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że sprawozdanie zostało 

Radnym przekazane.  

Zapytał czy Radni mają pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 

Nie zgłoszono. 
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Ad. Pkt. Nr 9.1.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Junoszyno i Jantar 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do 

projektu uchwały. 

Radny Maciej Makowski włączamy do planu sprzedaży przedmiotowe działki, czy jest już 

jakiś plan, umiejscowienie tego czasowo, kiedy dojdzie do sprzedaży, do postępowania 

przetargowego, a druga sprawa to czy już ktoś wycenił te nieruchomości.  

Kierownik referatu Artur Kozłowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o przystąpienie do sprzedaży 

przewidujemy, ogłoszenie przetargu po wyrażeniu przez Radę Gminy zgody na ich 

przeznaczenie do sprzedaży. Co do terminu nie jest on ustalony. Jeżeli chodzi o wycenę to 

została ona sporządzona, ponieważ jest to podstawą do przeznaczenia nieruchomości do 

sprzedaży.   

Radny Maciej Makowski czy Radni mogą uzyskać informację o wycenie, już po sesji, wie, że 

znajdzie się to w WPF w aktualizacji, ale chciałby być zorientowany. 

Kierownik referatu Artur Kozłowski odpowiedział, iż wartość jednostkowa za metr 

kwadratowy wynosi około 200 zł.  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania do projektu 

uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że podczas dzisiejszych obrad 

nie będzie prosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy, z uwagi na to, 

że Komisje nie spotykały się. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej nieruchomości położonych  

w miejscowości Junoszyno i Jantar. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXVIII/343/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej nieruchomości 

położonych w miejscowości Junoszyno i Jantar 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.2.   projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miejscowości Dworek i Niedźwiedzica 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania  

do projektu uchwały. 

Radny Maciej Makowski wypowiada się w imieniu innych osób, Radnych, chcielibyśmy 

dowiedzieć się czy celowym jest zastanawianie się nad tym czy miejscowy plan 
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zagospodarowania przestrzennego dla tych dwóch miejscowości powinien być procedowany  

w ten sposób, dziś i bez uwzględnienia ewentualnych uwag komitetu sprzeciwu, w związku  

z projektem budowy biogazowni. Jest bardzo duży sprzeciw społeczny, jak wszyscy wiemy, 

już o tym dyskutowaliśmy. Wie, że wpłynęły wnioski, które stanowią o propozycji zmiany  

do miejscowego planu zagospodarowania. One są spóźnione, natomiast można było 

przewidzieć, że takie zainteresowanie w kwestii organizacji przestrzeni w tych 

miejscowościach będzie i można było się zwrócić z pytaniem czy nie należałoby tego w jakiś 

sposób jeszcze procedować. Dziś mamy sytuację taką, że rzeczywiście te wnioski są spóźnione, 

ale w jego ocenie celowe i będące w interesie społecznym. Nie wie czy zostało przemyślane, 

że ten miejscowy plan zagospodarowania został teraz poddany pod obrady Radnym. Jego 

pytanie jest takie czy te wnioski rzeczywiście wpłynęły, czy mogą być one jeszcze rozpatrzone 

i czy decyzja jego, jako Radnego negatywna w kwestii tego projektu uchwały umożliwi 

ponowne rozpatrzenie wniosków o zmiany w miejscowym planie zagospodarowania. 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wyjaśniła, że projekt uchwały, który został przedłożony Radzie nie 

dotyczy zupełnie tych działań, które wynikają w związku z planowanymi inwestycjami na 

terenach rolnych. Ta uchwała dotyczy realizacji uchwały Rady Gminy z 2020 roku, ponieważ 

weszły przepisy dotyczące jakby zablokowania możliwości realizacji zabudowy na przykład 

mieszkaniowej w związku z realizowanymi wiatrakami. We wsi Niedźwiedzica jest 

wybudowany wiatrak, w związku z tym uchwałę, którą Rada Gminy podjęła w 2020 r. dotyczy 

miejscowości, umożliwiając realizację jakiejkolwiek zabudowy w miejscowościach Dworek  

i Niedźwiedzica. W tej chwili mamy przygotowany projekt uchwały na wniosek jakby 

mieszkańców i tego, co się dzieje, w kwestii uporządkowania gruntów rolnych, ale ta uchwała 

będzie do podjęcia przedstawiana Radzie na najbliższej sesji. Przedmiotowa uchwała jest 

realizacją uchwały sprzed 2 lat w związku z ustawowym przepisem w zakresie elektrowni 

wiatrowych. Są dwie różne uchwały dotyczące różnych obszarów. Poprosiła o wypowiedź 

Kierownika referatu. 

Kierownik referatu Artur Kozłowski przedmiotowa uchwała jest wynikiem przystąpienie do 

jej sporządzenia z 2020 r., gdzie zostały określone granice planu. Obejmują one 2 miejscowości 

z uwagi na zapisy przepisów przejściowych ustawy w zakresie organizacji zabudowy 

mieszkaniowej w terenach budowy ferm wiatrowych. Przepis ten obowiązuje jedynie do lipca 

tego roku. Jeżeli do tego czasu ten plan nie zacznie obowiązywać mieszkańcy tych dwóch 

miejscowości nie wybudują już niczego do momentu ewentualnej zmiany przepisów, czyli 

żaden budynek z funkcją mieszkalną tam nie powstanie. Tylko uchwalenie tego planu  

w granicach opracowania daje możliwość mieszkańcom realizowanie polityki mieszkaniowej 

na tych terenach. Kwestia, o której mówi Radny nie dotyczy w ogóle tego terenu, który jest 

opracowany. Wynikałoby to ze zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu,  

co w tym momencie dyskwalifikowałoby możliwość zabudowy dla tych mieszkańców, 

należałoby wprowadzić zakaz zabudowy. Nie ma takiej możliwości na chwilę obecną 

uwzględnienia w tej procedurze wniosku o sporządzenie miejscowego planu. Możliwość 

złożenia wniosku dotyczy opracowywanego planu. Złożone wnioski dotyczą opracowania 

planu, a tak naprawdę przystąpienia do sporządzenia opracowania planu i nie dotyczą tej 

toczącej się procedury planistycznej.  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania. 



6 

 

Radny Maciej Makowski zastanawia się nad padającym szantażem czasowym, zapytał ile jest 

wniosków o budowę w tych miejscowościach, czy rzeczywiście komuś przyblokujemy jakieś 

działania. Do lipca powinniśmy temat zamknąć i ustalić ostatecznie miejscowy plan 

zagospodarowania inaczej nie będzie można się budować do czasu nowej regulacji. Wydaje mu 

się, że taka blokada nie trwała by zbyt długo. W dalszym ciągu rozmawiając z mecenasem 

reprezentującym stronę komitetu sprzeciwu oni chcieliby rozmawiać o zmianie w miejscowym 

planie zagospodarowania, a reprezentują oni w sposób istotny, celowy interes społeczności. 

Mógłby nie zdawać sobie sprawy, nad czym będzie głosować, ale był zainteresowany z uwagi 

na to, że wie o tym sprzeciwie, wie o zaangażowaniu społecznym. Wie o tym, że rozmawiają 

wszyscy radni o interesie mieszkańców w poszczególnych miejscowościach. Od nich wie,  

że mieszkańcy nie są zadowoleni, nie chcą, aby ten miejscowy plan był teraz procedowany. 

Chciałby, aby kierownik powiedział jeszcze raz o tych elementach czasowych i ile jest 

wniosków na rozbudowę.    

Kierownik referatu Artur Kozłowski nie jest w stanie w tej chwili podać ile jest takich 

wniosków. Od 2019 r. wójt nie wydaje decyzji o warunkach zabudowy, przepis wspominanej 

ustawy już zabrania wydawania tych warunków. Takie wnioski mieszkańców wpływają.  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski chciałby, aby jednoznacznie padła informacja, 

czego dotyczy ten plan zagospodarowania, żeby nie było tej społecznej obawy, że przy tym 

planie zagospodarowania obradujemy nad nurtującym nas także tematem biogazowni.  

Wójt Gminy Ewa Dąbska wyjaśniła, że uchwałę w sprawie opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Dworek, Niedźwiedzica Rada podjęła w 2020 roku. 

Wynikało to głównie ze zmiany przepisów ustawy, a dotyczyło to źródeł odnawialnych, czyli 

inwestycji wiatrakowych. Jeżeli taka uchwała nie zostanie podjęta, to od momentu wejścia  

w życie przepisu, czyli od lipca tego roku nie będzie można realizować żadnej zabudowy 

mieszkaniowej. Plan obejmuje miejscowość a nie tereny poza. Ile osób będzie się budowało 

jest niewiadomą. Naszą rolą jest stworzyć takie możliwości. Drugą kwestią jest procedura 

wszczęcia postępowania odnośnie wniosku, jaki wpłynął w styczniu, dotyczący inwestycji 

realizowanych na terenach gruntów rolnych wysokiej klasy. Wpłynęły wnioski mieszków, 

projekt uchwały jest przygotowany z inicjatywy mieszkańców i będzie przedstawiony  

na najbliższej sesji. Nie przedłożyła go teraz, ponieważ radca pracuje jeszcze nad nim, i żeby 

nie mieszać tych dwóch tematów. Przedmiotowy projekt uchwały obradowany w tym 

momencie ma pomóc mieszkańcom i zabezpieczyć ich tereny do inwestycji zabudowy 

mieszkaniowej.  

Ta uchwała reguluje możliwość zabudowy przez mieszkańców. 

Radny Grzegorz Borowiec jeżeli ten miesiąc do kolejnej sesji nic nie zmieni, to on, jako 

mieszkaniec i osoba, która nie chciałaby tego planu zagospodarowania, proponuje poczekać  

i procedować te dwie uchwały na kolejnej sesji.  

Wójt Gminy Ewa Dąbska podkreśliła, że projekt uchwały dotyczący terenów rolnych zostanie 

przedłożony na następnej sesji. Obecnie procedowany projekt jest o tyle niezbędny do podjęcie, 

ponieważ po jego uchwaleniu musi on zostać przekazany do nadzoru Wojewody  

do sprawdzenia, a już od lipca zmieniają się przepisy.  
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski z uwagi na to, że pojawił się nie do końca 

formalny wniosek, zwrócił się do Radnego Grzegorza Borowiec z zapytaniem czy chce  

on sformułować swój wniosek dotyczący wyprowadzenia tej uchwały z porządku obrad.  

Kierownik referatu Artur Kozłowski jeżeli Rada nie podejmie tej uchwały w tym momencie 

nie ma możliwości odczekania przez miesiąc, to, o czym Państwo w tej chwili mówicie 

spowoduje cofnięcie procedury do początku. Zmiana granic opracowania tego planu wiąże się 

z kolejną uchwałą o zmianie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia mpzp. Procedura 

stworzenia planu wynosiła 2 lata. Nie ma takiej możliwości, że zmienimy granicę planu i za 

miesiąc uchwalimy plan.   

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie zrozumieliśmy się Radny nie mówił  

o zmianie granic planu, ale obradowaniu nad projektem za miesiąc. Już padły odpowiedzi, że 

nie możemy rozszerzyć zakresu tego planu. Odpowiedź Pani Wójt była jasna, mogą wystąpić 

problemy z terminowością publikacji planu w Dzienniku Urzędowym. Może dojść do sytuacji, 

że ta uchwała nie wejdzie w życie.  

Radny Grzegorz Borowiec jego wypowiedź była formą pytania, nie składa wniosku. 

Radna Brygida Drągowska nasze pytania wiążą się z tym, że był pomysł budowy biogazowni, 

jak wspomniał Pan Kozłowski ten plan nie obejmuje terenu, na którym miałaby powstać 

inwestycja biogazowni, czyli rozumie, że działka 93/11 jest poza zakresem opracowania planu, 

w całości czy części.  

Kierownik referatu Artur Kozłowski część granic opracowania planu obejmuje w jakimś 

fragmencie tą działkę, ale nie obejmuje tego terenu, o którym Państwo mówicie. Jeżeli chodzi 

o ten teren to nie możemy mówić o zmianie planu, bo jego nie ma, mowa jest o przystąpieniu 

do sporządzenia nowego obszaru. Faktycznie część tej działki nr 93/11 jest w granicach tego 

opracowania, bo tak zostały ustalone granice tego planu zgodnie z obszarem wskazanym  

w studium.  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski Radni nie spotkali się na Komisjach i te pytania 

właśnie z tego wynikają. Rozumie obawy Radnych, aby mogli spokojnie oddać swój głos. 

Wszyscy swoje obawy ukierunkowują pod jednym adres, pod adresem biogazowni, protestu 

mieszkańców. Uzyskaliśmy wyjaśnienie, że procedowany plan nie dotyczy terenu,  

o który wystąpił wnioskodawca.  

Zapytał czy są jeszcze pytania. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Dworek  

i Niedźwiedzica.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 8,  przeciw 1, wstrzymało się 2 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXVIII/344/2022 
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w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości 

Dworek i Niedźwiedzica  

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.3.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad projektem 

uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, który został Radnym przekazany. Zapytał czy 

są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 10,  przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXVIII/345/2022 

w zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.4.  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady 

Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stegna na lata 2022-2034 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje nad projektem 

uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, który został Radnym przekazany. Zapytał czy 

są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034. 

  

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 10,  przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXVIII/346/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 

2021 roku w sprawie Wielo-letniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2022-2034 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 10.   Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz  

w okresie między sesjami. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że nie zgłoszono interpelacji. 

 

 

 

 

 Ad. Pkt. Nr 11.   Wolne wnioski i informacje. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski prosi o zgłaszanie się do zabrania głosu, będzie 

go udzielał w kolejności zgłoszeń.  

 

Radny Maciej Makowski chciałby podziękować za interwencję, ostatnio w wolnych 

wnioskach na sesji prosił o interwencję w kwestii wiaty przystankowej w miejscowości 

Żuławki przy wjeździe do Gdańskiej Głowy, tam zapadał się dach. Podjęto interwencję  

i zdemontowano całą wiatę. Jakie są plany jej odbudowy 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wykonany został przegląd wiat. Tam gdzie była taka możliwość 

zostały one podremontowane. Niestety ta w Stróży nie nadawała się już zupełnie do utrzymania, 

więc jest rozebrana. Taki sam stan był wiaty w miejscowości Popowo. W tej chwili pracownicy 

przygotowują wniosek na teren Żuławek i tych miejscowości, które leżą w strefie zabytków, 

ponieważ wiaty nie mogą być tak po prostu postawione. Jesteśmy na etapie załatwienia 

formalnych spraw związanych z możliwością odtworzenia czy postawienia nowego 

przystanku. W przypadku gdyby powiat realizował zadanie związane z drogą ten przystanek 

powinien być przesunięty. Na dzień dzisiejszy, ponieważ nie wiemy, kiedy i jak będzie 

realizowane zadanie, pracownicy dokonują przeglądu wszystkich przystanków i wystąpimy  

do konserwatora zabytków o możliwość ustawienia przystanku w tym samym miejscu.  

Czy w ciągu roku uzyskamy odpowiedź ciężko powiedzieć. W tej chwili oczekujemy na 

odpowiedzi już około roku i niestety nie możemy tych zgód uzyskać. Mimo to działania w tym 

kierunku są podjęte. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar zapytał czy coś wiadomo na temat drogi 

Stróża-Mikoszewo. Wiadome mu jest, że część działek pod ścieżkę rowerową w Żuławkach 

jest wykupiona. Zapytał, kiedy będzie realizacja tego zadania i czy w ogóle będzie.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska trudno jest jej się odnieść, wie, że wykonany jest program 

funkcjonalno-użytkowy i od ubiegłego roku leży u konserwatora zabytków. Podobnie jak most 

kolejowy w Rybinie. Nasz program ochrony zabytków czeka od listopada i mimo prób 

telefonicznych, próśb. Trudno w tej chwili się odnieść, jeżeli nie ma dokumentacji technicznej 

i pozwoleń na budowę.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar uzyskał informację, że most w Drewnicy 

będzie otwierany tylko 4 razy dziennie i jest szykowany do kapitalnego remontu. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska do nas żadna taka informacja nie trafiła. Jeżeli powiat rozpoczyna 

i realizuje inwestycje tak jak było z mostem w Żelichowie to na bieżąco mieszkańcy są 

informowani. Na dzień dzisiejszy takiej informacji ani ustnej, ani pisemnej nie uzyskaliśmy. 

Wystąpimy z takim zapytaniem. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar most ma być otwierany o godz. 9, 12, 15 i 19 

ze względu na zły stan siłowników i po sezonie mają być one wymieniane. 
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Wójt Gminy Ewa Dąbska wystąpimy z zapytaniem do powiatu o częstotliwość otwierania 

mostu i planowany remont. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wszyscy wiemy, że pandemia już się zakończyła 

i uważa, że ustalając listę zaproszonych gości na następną sesję moglibyśmy już powrócić do 

kwestii zapraszania także Radnych Powiatu Nowodworskiego. Może zaprosimy Pana Starostę 

i wyjaśni więcej kwestii odnośnie drogi Stróża-Mikoszewo. Moglibyśmy pomyśleć o kwestii 

pojawienia się informacji dotyczącej naprawy dróg wojewódzkich, które także budzą nasze 

niezadowolenie. Planowane otwarcie przekopu ma się odbyć już 17 września tego roku. Obawia 

się, że po otwarciu nagle zapomniane zostaną nasze drogi, które uległy zniszczeniu przez ciężki 

sprzęt, który się nimi poruszał i zostaną w stanie takim, w jakim są. 

Uzupełniając informację w dzisiejszej regionalnej prasie widział informację, że most w 

Drewnicy otwierany będzie 8-krotnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar swoje informacje posiada na podstawie pisma 

z powiatu skierowanego do pracowników obsługi mostu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie będzie polemizował, pojawia się informacja 

dla wszystkich, którzy chcą korzystać z naszej żeglugi, że 8-krotnie. 

 

Radny Jan Hudomięt zapytał, co z ośrodkiem zdrowia w Drewnicy, czy konserwator 

zabytków już się ustosunkował.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska niestety od ubiegłego roku leży dokumentacja. Naszych wniosków 

na rozpatrzenie czeka 6-8 w tym ośrodek zdrowia. Były już wstępne uzgodnienia, ale 

najprawdopodobniej będą za chwilę inne. Trudno jest jej odpowiedzieć, mimo, że próbujemy 

umówić się na spotkanie. Są wyznaczone dwa dni przyjmowania to okazuje się, że akurat 

osoby, które się tym zajmują są nieobecne. Dotyczy to głównie Żuławek i Drewnicy. Zakład 

energetyczny wystąpił o budowę linii energetycznej, żeby zasilić osiedle domków 

jednorodzinnych, planowana była linia napowietrzna, przyszła decyzja odmowna od 

konserwatora, ponieważ jest to w dysharmonii z krajobrazem. W tej chwili mają zaprojektować 

linię kablową. Ośrodek zdrowia coraz bardziej ulega zniszczeniu. W tym zakresie nic nie ulega 

przyśpieszeniu, jeżeli uzyska jakąkolwiek informacje to zostanie ona Radnym przekazana.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zastanawia się nad kwestią czy Rada nie 

powinna wystosować jakiegoś apelu w tej sprawie. Wie, że Wójt nie chce nigdzie źle mówić 

na temat konserwatora, natomiast my wszyscy słyszymy o tym, że wszystkie gminy mają 

problemy z jego uzgodnieniami i blokuje wiele rzeczy. Rozumie, że nikt nie chce walczyć  

z urzędem, który ma wpływ na nasze działania, ale pomyślmy może wspólnie z innymi Radami 

Gmin dalibyśmy oddźwięk tych zaniechań. Wiele inwestycji jest wstrzymywanych przez  

tą instytucję. Taki sam problem jest z drogą powiatową, też są problemy z uzgodnieniami.  

Są głosy, że w dniach przyjmowania interesantów odpowiedzialne osoby są nieobecne, dzieje 

się to nagminnie. Powinniśmy się zastanowić jak to rozwiązać.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że wpłynął wniosek w sprawie 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowanie działań wpływających na 

dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
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sanitarnych. Wniosek zgodnie z procedurą trafi do Wójta jak również do Komisji skarg, 

wniosków i petycji celem przedstawienia Radzie stanowiska.  

 

 

 

Ad. Pkt. Nr 12.  Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął XXXVIII Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


